
О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 11 июля 2023 года № 2059 

«О создании комиссий по 

подтверждению 

(неподтверждению) фактов 

проживания граждан Российской 

Федерации, иностранных граждан 

и лиц без гражданства в жилом 

помещении при введении режима 

чрезвычайной ситуации, а также 

установлению (неустановлению) 

фактов нарушения условий 

жизнедеятельности, утраты 

имущества первой необходимости 

в результате чрезвычайной 

ситуации, сложившейся на 

территории Уссурийского 

городского округа, и утверждении 

Положения о комиссиях по  

подтверждению 

(неподтверждению) фактов 

проживания граждан Российской 

Федерации, иностранных граждан 

и лиц без гражданства  в  жилом 

помещении при введении режима  

чрезвычайной ситуации, а также 

установлению (неустановлению) 

фактов нарушения условий 

жизнедеятельности, утраты 

имущества первой необходимости 

в результате чрезвычайной 

ситуации, сложившейся на 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9345405

15.08.2023 2609

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 
территории Уссурийского 

городского округа»  

 

 

 
В   соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», руководствуясь методическими рекомендациями по порядку 

подготовки списков граждан, нуждающихся в получении единовременной 

материальной помощи, финансовой помощи в связи с утратой ими имущества 

первой необходимости, единовременного пособия в связи с гибелью (смертью) 

члена семьи (включая пособие на погребение погибшего (умершего) члена 

семьи) и единовременного пособия в связи с получением вреда здоровью при 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера", утвержденными  Министерством Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий 03 марта 2022 года № 2-4-71-7-11, статьей 56 Устава 

Уссурийского городского округа, в целях корректировки текстовой части и 

уточнения состава комиссии 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 11 июля 2023 года № 2059 «О создании комиссий по подтверждению 

(неподтверждению) фактов проживания граждан Российской Федерации, 

иностранных граждан и лиц без гражданства в жилом помещении при введении 

режима  чрезвычайной ситуации, а также установлению (неустановлению) 

фактов нарушения условий жизнедеятельности, утраты имущества первой 

необходимости в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся на 

территории  Уссурийского городского округа, и утверждении Положения о  

комиссиях по подтверждению (неподтверждению) фактов проживания граждан 

                                                                                                                                                                            9345405Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства  в  жилом 

помещении при введении режима чрезвычайной ситуации, а также 

установлению (неустановлению) фактов нарушения условий 

жизнедеятельности, утраты имущества первой необходимости в результате 

чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Уссурийского городского 

округа» (далее – постановление) следующие изменения: 

а) в преамбуле постановления слова «на основании постановления главы 

Уссурийского городского округа от 07 июля 2023 года № 37 «О введении 

режима функционирования - чрезвычайная ситуация», постановления 

администрации Уссурийского городского округа от 9 августа 2022 года                         

№ 2076-НПА «Об утверждении Порядка осуществления единовременных 

денежных выплат гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и 

лицам без гражданства, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера»» исключить; 

б) в Положении о комиссиях по подтверждению (неподтверждению) 

фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и 

лиц без гражданства в жилом помещении при введении режима чрезвычайной 

ситуации, а также установлению (неустановлению) фактов нарушения условий 

жизнедеятельности, утраты имущества первой необходимости в результате 

чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Уссурийского городского 

округа, утвержденном постановлением (далее – Положение): 

пункт 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Комиссии создаются администрацией Уссурийского городского 

округа в целях осуществления полномочий, определенных Федеральным 

законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», при введении 

на территории Уссурийского городского округа режима функционирования - 

чрезвычайная ситуация (далее - чрезвычайная ситуация).»; 

дополнить Положение пунктом 51 следующего содержания: 

«51. Факт проживания заявителя (лиц от 14 лет и старше) в жилых 

помещениях, которые попали в зону чрезвычайной ситуации при введении 

                                                                                                                                                                            9345405Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=9A89FFA82C4962561389D6A40B49943296FA8C43FA051B72234FF350053671544492A9578D5A72ECD1CD051C31120444F6nBPAG
consultantplus://offline/ref=DAE9EC13AE95A236CD1DEEB0B3621A612F731074796A5AE63C65737BD9171B652F42A8E82E4BDB5184D01373F43C7C90840DD00EA989A723E9966D2ETDT6G


4 
режима чрезвычайной ситуации, устанавливается на основании следующих 

критериев: 

лицо зарегистрировано по месту жительства в жилом помещении, которое 

попало в зону чрезвычайной ситуации при введении режима чрезвычайной 

ситуации; 

лицо зарегистрировано по месту пребывания в жилом помещении, 

которое попало в зону чрезвычайной ситуации при введении режима 

чрезвычайной ситуации; 

имеется договор аренды жилого помещения, которое попало в зону 

чрезвычайной ситуации; 

имеется договор социального найма жилого помещения, которое попало в 

зону чрезвычайной ситуации; 

имеются справки с места работы или учебы, справки медицинских 

организаций; 

имеются документы, подтверждающие оказание медицинских, 

образовательных, социальных услуг и услуг почтовой связи; 

иные сведения, которые могут быть предоставлены лицом в 

инициативном порядке, получение которых не потребует от заявителя 

обращения за получением государственных (муниципальных) услуг, услуг 

организаций. 

Факт проживания детей в возрасте до 14 лет в жилых помещениях, 

которые попали в зону чрезвычайной ситуации при введении режима 

чрезвычайной ситуации, устанавливается решением комиссии, если установлен 

факт проживания в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной 

ситуации, хотя бы одного из родителей (усыновителей, опекунов), с которым 

проживает ребенок.»; 

пункт 7 Положения изложить в следующей редакции: 

«7. Факт полной или частичной утраты имущества первой необходимости 

устанавливается Комиссией. 

Под имуществом первой необходимости понимается минимальный набор 

непродовольственных товаров общесемейного пользования, необходимых для 

                                                                                                                                                                            9345405Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 
сохранения здоровья человека и обеспечения его жизнедеятельности, 

включающий в себя: 

предметы для хранения и приготовления пищи: газовая (или 

электрическая) плита, холодильник и шкаф для посуды; 

предметы мебели для приема пищи: стол и стул (табуретка); 

предметы мебели для сна: кровать (диван); 

предметы средств информирования граждан: телевизор (радио); 

предметы средств водоснабжения и отопления (в случае отсутствия 

централизованного водоснабжения и отопления): насос для подачи воды, 

водонагреватель и отопительный котел (переносная печь). 

Под частичной утратой имущества первой необходимости понимается 

приведение не менее трех предметов имущества первой необходимости, 

находящегося в жилом помещении, попавшем в зону чрезвычайной ситуации, в 

состояние, непригодное для дальнейшего использования в результате 

воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации. 

Под полной утратой имущества первой необходимости понимается 

приведение всего имущества первой необходимости, находящегося в жилом 

помещении, попавшем в зону чрезвычайной ситуации, в состояние, непригодное 

для дальнейшего использования в результате воздействия поражающих 

факторов источника чрезвычайной ситуации.»; 

пункт 8 Положения изложить в следующей редакции: 

«8. В случае подтверждения факта проживания заявителя в жилом 

помещении при введении режима чрезвычайной ситуации, а также 

установления факта нарушения условий жизнедеятельности в результате 

чрезвычайной ситуации Комиссия в установленный пунктом 5 настоящего 

Положения срок подписывает и утверждает заключение о подтверждении факта 

проживания в жилом помещении, которое попало в зону чрезвычайной 

ситуации, и установлении факта нарушения условий жизнедеятельности в 

результате воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной 

ситуации по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению 

(далее – заключение Комиссии об установлении фактов проживания и 

                                                                                                                                                                            9345405Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



6 
нарушения условий жизнедеятельности). 

В случае подтверждения факта проживания заявителя в жилом 

помещении при введении режима чрезвычайной ситуации, а также 

установления факта утраты заявителем имущества первой необходимости в 

результате чрезвычайной ситуации Комиссия в установленный пунктом 5 

настоящего Положения срок подписывает и утверждает заключение о 

подтверждении факта проживания в жилом помещении, которое попало в зону 

чрезвычайной ситуации, и установлении факта утраты имущества первой 

необходимости в результате воздействия поражающих факторов источника 

чрезвычайной ситуации по форме согласно приложению № 2 к настоящему 

Положению (далее – заключение Комиссии об установлении фактов 

проживания и утраты имущества).»; 

пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Заключение Комиссии об установлении фактов проживания и 

нарушения условий жизнедеятельности, заключение Комиссии об установлении 

фактов проживания и утраты имущества является основанием для принятия 

решения о назначении выплаты единовременной материальной помощи, 

финансовой помощи (соответственно) или об отказе в назначении выплаты 

единовременной материальной помощи, финансовой помощи 

(соответственно).»; 

в) дополнить Положение Приложением № 1 «Заключение о 

подтверждении факта проживания в жилом помещении, которое попало в зону 

чрезвычайной ситуации, и установлении факта нарушения условий 

жизнедеятельности в результате воздействия поражающих факторов источника 

чрезвычайной ситуации» (прилагается); 

г) дополнить Положение Приложением № 2 «Заключение об 

установлении факта проживания в жилом помещении, находящемся в зоне 

чрезвычайной ситуации, и факта утраты заявителем имущества первой 

необходимости в результате чрезвычайной ситуации» (прилагается); 

 

                                                                                                                                                                            9345405Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



7 
д) в составе комиссий по подтверждению (неподтверждению)  фактов 

проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без 

гражданства  в  жилом помещении при введении режима  чрезвычайной 

ситуации,  а также установлению (неустановлению) фактов нарушения условий 

жизнедеятельности,  утраты имущества первой необходимости в результате 

чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории  Уссурийского городского 

округа, утвержденном постановлением (далее – Состав): 

составы комиссий № 2, № 3, № 5 изложить в следующей редакции: 

«Комиссия № 2 

Ким  

Ольга 

Александровна 

 

 

Члены комиссии: 

Божок 

Светлана 

Александровна 

 

 

Медведева 

Мария 

Владимировна 

 

 

Комиссия № 3 

 

Иванова 

Инесса 

Александровна 

 

 

Члены комиссии: 

Втюрина 

Лариса 

Анатольевна 

 

Закиянова 

Инна 

Анатольевна 

 

 

 

- начальник финансово-экономического отдела 

управления по опеке и попечительству администрации 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии 

 

 

- воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 13» г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа; 

 

- секретарь учебной части муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 129» г.Уссурийска 

Уссурийского городского округа. 

 

 

 

- ведущий специалист отдела административно-

правового взаимодействия управления 

градостроительства администрации Уссурийского 

городского округа, председатель комиссии; 

 

 

- учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждение «Гимназия № 29              

г. Уссурийска» Уссурийского городского округа; 

 

- младший воспитатель Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 22»  г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа. 

 

                                                                                                                                                                            9345405Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



8 
Комиссия № 5 

 

Сивкова 

Марина 

Николаевна 

 

 

 

Члены комиссии: 

 

Дмитриева 

Оксана 

Сергеевна 

 

 

Быкова   

Елена 

Анатольевна 

 

 

 

 

- главный специалист 1 разряда отдела 

использования и приватизации муниципального 

имущества управления имущественных 

отношений администрации Уссурийского 

городского округа, председатель комиссии; 

 

 

 

- кастелянша муниципального бюджетного 

общеобразовательного  учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа; 

 

- администратор муниципального автономного 

учреждения Плавательный бассейн «Чайка» 

Уссурийского городского округа;»; 

дополнить Состав составом комиссий  № 8 - 50 следующего содержания:  

Комиссия № 8  

Финагин 

Александр 

Анатольевич 

- начальник отдела по работе с Алексей-

Никольской территорией, председатель 

комиссии; 

Члены комиссии:  

Гарбуз 

Светлана 

Ивановна  

- старший специалист 1 разряда отдела по работе 

с Алексей-Никольской территорией; 

Молчан 

Татьяна  

Михайловна 

- старший специалист 1 разряда отдела по работе 

с Пуциловской территорией 

Комиссия № 9  

Осипенко 

Анастасия 

Николаевна 

- главный специалист 1 разряда  отдела 

формирования и учета муниципального 

имущества управление имущественных 

отношений, председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Василенко  

Олеся 

Борисовна 

- инструктор-методист физкультурно-

спортивных мероприятий муниципального 

автономного учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа им С.П. 

Шевченко» Уссурийского городского округа 

Ткаченко  

Дмитрий  

- звукорежиссер муниципального автономного 

учреждения культуры «МЦКД «Горизонт» 

                                                                                                                                                                            9345405Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



9 

Олегович 

 

Уссурийского городского округа 

Комиссия № 10  

Жигулина 

Елена  

Михайловна 

- главный специалист 1 разряда  отдела учета и 

отчетности финансового управления 

жизнеобеспечения, председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Сычева 

Татьяна  

Валериевна 

- администратор центра тестирования ГТО 

муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования спортивная школа 

«Рекорд» Уссурийского городского округа 

Трихлеб  

Екатерина 

Владимировна 

        -заведующий отделом по закупкам МБУК 

«Централизованная клубная система» УГО 

Комиссия № 11  

Слабодчук  

Екатерина 

Валентиновна 

- начальник отдела информационной 

безопасности администрации Уссурийского 

городского округа, председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Рыбакова 

Ирина  

Петровна 

- заведующая хозяйством муниципального 

автономного учреждения СОК «Ледовая арена» 

Уссурийского городского округа им. Р.В. Клиза; 

Воробьева  

Анастасия 

Александровна 

 

- заведующий организационно-аналитическим 

отделом муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованная 

клубная система» Уссурийского городского 

округа; 
Комиссия № 12  

Горбунова  

Анастасия  

Сергеевна 

       - эксперт 1 категории отдел разрешительной 

документации управления градостроительства, 

председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Калитова 

Олеся  

Ананьевна 

      - кассир муниципального автономного 

учреждения культуры «МЦКД «Горизонт» 

Уссурийского городского округа; 

Хоменко 

Илья  

Олегович 

 

- тренер муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования 

спортивная школа «Рекорд» Уссурийского 

городского округа; 
Комиссия № 13  

Чирва 

Анна 

Сергеевна 

       - документовед 1 категории отдела контроля и 

документального обеспечения управления 

градостроительства, председатель комиссии; 

                                                                                                                                                                            9345405Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



10 

Члены комиссии:  

Елизарова  

Ирина  

Николаевна 

       - библиотекарь муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств» Уссурийского 

городского округа; 

Руцкий  

Владимир 

Александрович 

      - специалист по охране труда муниципального 

автономного учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа им С.П. 

Шевченко» Уссурийского городского округа; 
Комиссия № 14  

Жилина  

Юлия  

Викторовна 

- главный специалист 1 разряда управления 

записи актов гражданского состояния, 

председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Бурдо 

Ирина  

Николаевна 

- библиотекарь ЦДБ муниципального 

автономного учреждения культуры  

«Централизованная библиотечная система» 

Уссурийского городского округа; 

Мыльников 

Александр 

Викторович 

- учитель физкультуры муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 3; 
Комиссия № 15  

Довнар  

Наталья 

Александровна 

    - ведущий специалист 1 разряда управление по 

опеке и попечительству администрации 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии 

Члены комиссии:  

Борисова 

Лариса  

Михайловна 

     - заместитель директора по административно-

хозяйственной части «Муниципального 

автономного учреждения культуры «Городские 

парки» Уссурийского городского округа; 

Хомячук 

Дмитрий  

Сергеевич 

-учитель физкультуры муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 3 
Комиссия № 16  

Кривуля 

Елена  

Александровна 

- главный специалист 1 разряда отдела 

жизнеобеспечения управления жизнеобеспечения 

администрации Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Ульященко  

Елена  

Владимировна 

     - редактор ОКОиК муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованная 

библиотечная система» Уссурийского городского 

округа; 

                                                                                                                                                                            9345405Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



11 

Романова  

Наталья 

Михайловна 

 

- учитель истории и обществознания 

муниципального бюджетного образовательного 

учреждения средняя общеобразовательная школа 

№ 3; 
Комиссия № 17  

Холод  

Сергей  

Валерьевич 

- главный специалист 1 разряда отдела 

муниципального земельного контроля управления 

градостроительства администрации Уссурийского 

городского округа, председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Радновская 

Анна  

Александровна 

- тренер муниципального автономного 

учреждения Плавательный бассейн «Чайка» 

Уссурийского городского округа; 

Амплеева 

Людмила  

Борисовна 

 

     - библиотекарь библиотеки № 1 муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная система» 

Уссурийского городского округа; 
Комиссия № 18  

Дубеева 

Анна 

Андреевна 

    - главный специалист 1 разряда  отдела культурно-

досуговой деятельности управления культуры, 

председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Дьяченко 

Алина  

Игоревна 

- спортсмен-инструктор муниципального 

автономного учреждения СОК «Ледовая арена» 

Уссурийского городского округа им. Р.В. Клиза; 

Гит 

Екатерина  

Юрьевна 

 

     - специалист по кадрам муниципального 

автономного учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа им С.П. 

Шевченко» Уссурийского городского округа; 
Комиссия № 19  

Ветчинина  

Елена  

Витальевна 

- главный специалист 1 разряда  управления по 

связям с общественностью и взаимодействию с 

силовыми структурами, председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Хоменко  

Олег  

Олегович 

 

- тренер муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования 

спортивная школа «Рекорд» Уссурийского 

городского округа; 

Вайнула 

Ольга 

Ринатовна 

 

-администратор муниципального автономного 

учреждения Плавательный бассейн «Чайка» 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 20  

                                                                                                                                                                            9345405Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



12 

Апанасенко  

Евгения  

Алексеевна 

- главный специалист 1 разряда отдела 

муниципальной службы и кадров аппарата 

администрации Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Савенко 

Татьяна  

Сергеевна 

 

-администратор муниципального автономного 

учреждения СОК «Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа им. Р.В. Клиза; 

Бурматова 

Елена  

Алексеевна 

 

-администратор муниципального автономного 

учреждения Плавательный бассейн «Чайка» 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 21  

Бакеева 

Елена  

Васильевна 

 

       - ведущий бухгалтер муниципального казенного 

учреждения Уссурийского городского округа  

«Многофункциональный центр финансового 

обслуживания», председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Шульженко 

Марина 

Александровна 

- заместитель директора муниципального 

автономного учреждения Плавательный бассейн 

«Чайка» Уссурийского городского округа; 

Лебедева  

Галина  

Ивановна 

        - заведующий клубом с. Утесное 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Централизованная клубная система» 

Уссурийского городского округа; 
Комиссия № 22  

Шкуропатова  

Полина  

Викторовна 

        - ведущий бухгалтер муниципального казенного 

учреждения Уссурийского городского округа  

«Многофункциональный центр финансового 

обслуживания», председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Старков  

Евгений  

Валерьевич 

        - заместитель директора муниципального 

автономного учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа им. С.П. 

Шевченко» Уссурийского городского округа; 

Маховикова  

Ольга  

Александровна 

       - уборщица муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств» Уссурийского 

городского округа; 
Комиссия № 23  

Попов 

Николай 

Александрович 

        - программист муниципального казенного 

учреждения Уссурийского городского округа  

«Многофункциональный центр финансового 

                                                                                                                                                                            9345405Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



13 

обслуживания», председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Волкова  

Татьяна  

Георгиевна 

- медицинская сестра муниципального 

автономного учреждения СОК «Ледовая арена» 

Уссурийского городского округа им.Р.В. Клиза; 

Денисова  

Вера  

Серафимовна 

       - сторож-вахтер муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств» Уссурийского 

городского округа; 
Комиссия № 24  

Праведнов  

Дмитрий  

Алексеевич 

       - ведущий экономист муниципального казенного 

учреждения Уссурийского городского округа  

«Многофункциональный центр финансового 

обслуживания», председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Лынова  

Наталья  

Михайловна 

      - тренер муниципального автономного 

учреждения СОК «Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа им.Р.В. Клиза ; 

Бусел  

Елена 

Викторовна 

        - контролер муниципального автономного 

учреждения  «Городские парки» Уссурийского 

городского округа; 
Комиссия № 25  

Соколова  

Светлана 

Сергеевна 

      - ведущий бухгалтер муниципального казенного 

учреждения Уссурийского городского округа  

«Многофункциональный центр финансового 

обслуживания», председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Бутикова  

Дарья  

Александровна 

- уборщик производственных помещений 

муниципального автономного учреждения СОК 

«Ледовая арена» Уссурийского городского 

округа им.Р.В. Клиза; 

Демиденко  

Надежда  

Михайловна 

- медицинская сестра муниципального 

автономного учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа им. С.П. 

Шевченко» Уссурийского городского округа; 
Комиссия № 26  

Мокрякова 

Татьяна  

Викторовна 

        - главный архивист муниципального казенного 

учреждения «Архив Уссурийского городского 

округа», председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Селезнев  

Роман  

Андреевич 

       - тренер муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования 

Спортивная школа «РЕКОРД» Уссурийского 

городского округа; 

                                                                                                                                                                            9345405Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



14 

Верютин  

Николай  

Валерьевич 

      - рабочий по ремонту и обслуживанию зданий и 

сооружений муниципального автономного 

учреждения СОК «Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа им. Р.В. Клиза; 
Комиссия № 27  

Степанов  

Алексей  

Валерьевич  

- главный специалист 1 разряда отдела контроля 

и управления жилищным фондом управления 

жилищной политики администрации 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

Члены комиссии:  

Мухачев  

Евгений 

Александрович 

- тренер муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования 

Спортивная школа «РЕКОРД» Уссурийского 

городского округа; 

Зинина  

Елена  

Владимировна 

        - учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 4; 
Комиссия № 28  

Новикова 

Елена  

Станиславовна 

        - главный специалист 1 разряда отдела 

муниципальной службы и кадров аппарата 

администрации Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Гоптарь  

Николай  

Иванович 

       - электрик муниципального автономного 

учреждения СОК «Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа им. Р.В. Клиза; 

Рыженко  

Татьяна  

Анатольевна 

- заместитель директора по административно-

хозяйственной части  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа  № 4 ;  
Комиссия № 29  

Кольцова  

Алена  

Викторовна 

- юрисконсульт 1 категории отдела правового 

обеспечения администрации нормативно-

правового управления администрации 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

Члены комиссии:  

Чирков  

Андрей  

Васильевич 

- учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа  № 4; 

Иванов  

Владлен  

Игоревич 

- тренер муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования 

Спортивная школа «РЕКОРД» Уссурийского 

                                                                                                                                                                            9345405Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



15 

городского округа; 
Комиссия № 30  

Раер  

Ирина  

Александровна 

- главный специалист 1 разряда отдела 

культурно - досуговой деятельности управления 

культуры администрации Уссурийского 

городского округа, председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Рубан  

Александр  

Федорович 

- тренер муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования 

Спортивная школа «РЕКОРД» Уссурийского 

городского округа; 

Макаренко 

Полина  

Алексеевна     

- воспитатель  муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 1 Радуга; 
Комиссия № 31  

Ишутина  

Елена  

Сергеевна 

- главный специалист 1 разряда отдела правового 

обеспечения администрации нормативно-

правового управления администрации 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

Члены комиссии:  

Ен  

Владимир  

Оликовыч 

- тренер муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования 

Спортивная школа «РЕКОРД» Уссурийского 

городского округа; 

Фенина  

Евгения  

Сергеевна 

 - уборщик помещений муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 6; 
Комиссия № 32  

Ларченко  

Любовь  

Сергеевна 

- начальник отдела документационного 

обеспечения и работы с обращениями граждан  

аппарата администрации Уссурийского 

городского округа, председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Тесецкая  

Наталия 

Николаевна 

- уборщик производственных помещений 

муниципального автономного учреждения СОК 

«Ледовая арена» Уссурийского городского 

округа им. Р.В. Клиза; 

Корчемкина  

Ирина  

Анатольевна 

- учитель математики муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 8; 
Комиссия № 33  

Шевченко  - специалист по кадрам 1 категории 

                                                                                                                                                                            9345405Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



16 

Татьяна  

Васильевна 

администрации Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Аникин  

Игорь  

Борисович 

- сторож (вахтер) муниципального автономного 

учреждения СОК «Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа им. Р.В. Клиза; 

Кузнецова  

Светлана  

Валерьевна 

- заместитель директора муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 8; 
Комиссия № 34  

Косач  

Анна  

Владимировна 

- специалист по кадрам 1 категории 

администрации Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Гаврусенко 

Александра 

Александровна 

- уборщик производственных помещений МАУ 

Плавательный бассейн «Чайка» Уссурийского 

городского округа; 

Савчук  

Евгения Сергеевна   

- воспитатель  муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 1 Радуга; 
Комиссия № 35  

Колосюк  

Алина 

Константиновна 

- главный специалист общего отдела 

муниципального казенного учреждения «Служба 

единого заказчика-застройщика», председатель 

комиссии; 

Члены комиссии:  

Шапошникова  

Лариса  

Васильевна   

- музыкальный работник  муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 11; 

Мартемьянова Лариса 

Николаевна 

- педагог-психолог муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 1 Радуга; 
Комиссия № 36  

Уткин  

Александр  

Евгеньевич 

- главный специалист 1 разряда отдела 

информатизации управления информатизации, 

связи и муниципальных услуг администрации 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

Члены комиссии:  

Гаммершмидт 

Евгения 

Васильевна   

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 13; 

Гончар Светлана 

Сергеевна     

- учитель математики муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

                                                                                                                                                                            9345405Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



17 

средняя общеобразовательная школа  № 130; 
Комиссия № 37  

Усанова  

Елена  

Анатольевна 

- главный специалист 1 разряда управления 

закупок администрации Уссурийского 

городского округа, председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Толстенко  

Елена  

Юрьевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа  № 13; 

Тутова  

Тамара  

Владимировна     

- воспитатель  муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детский сад  №6; 
Комиссия № 38  

Кляхина  

Мария  

Михайловна 

- главный специалист 1 разряда управления 

записи актов гражданского состояния 

администрации Уссурийского городского 

округа, председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Масленникова 

Людмила  

Викторовна      

- воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детский сад  № 6; 

Константинова  

Дарья  

Александровна   

- учитель биологии муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа  № 32; 
Комиссия № 39  

Чеченева  

Валерия  

Михайловна 

- главный специалист  1 разряда  отдела 

использования и продажи земельных участков 

управления градостроительства администрации 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

Члены комиссии:  

Чернявская  

Татьяна  

Валериевна        

- воспитатель  муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детский сад  №5; 

Борисенко  

Мария  

Анатольевна   

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа  № 32; 
Комиссия № 40  

Кудлик  

Герман  

Анатольевич 

- системный администратор муниципального 

унитарного предприятия «Телекомпания 

«Телемикс» Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

                                                                                                                                                                            9345405Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



18 

Карпенко  

Светлана  

Михайловна   

- воспитатель   муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детский сад  № 5; 

Проваленко  

Ирина  

Владимировна 

- учитель английского языка  муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа  № 32; 
Комиссия № 41  

Бортко 

Евгения  

Игоревна  

- специалист по кадрам муниципального 

казенного учреждения «Административно-

хозяйственное управление», председатель 

комиссии; 

Члены комиссии:  

Пилипенко  

Татьяна  

Валериевна   

- заместитель заведующей муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад   № 5 

Ромашина  

Мария Сергеевна 

- учитель биологии муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа   № 28; 
Комиссия № 42  

Почепня  

Ирина  

Михайловна     

- директор муниципального бюджетного 

образовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа  № 30, 

председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Камбур  

Наталья  

Викторовна     

- воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детский сад   № 6; 

Башкова  

Татьяна  

Олеговна   

- учитель физики  бюджетного 

образовательного учреждения  средняя  

общеобразовательная школа  № 28; 
Комиссия № 43  

Матвеева  

Татьяна 

Владимировна 

- заведующий   муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детский сад  № 11, председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Воронина  

Марина  

Николаевна    

- воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 6; 

Василенко  

Инна  

Федоровна   

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа  № 25; 
Комиссия № 44  

Баева  - заведующий муниципального бюджетного 

                                                                                                                                                                            9345405Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



19 

Анна  

Васильевна 

дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 15, председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Борщева  

Дарья  

Петровна 

- воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детский сад  № 6; 

Акатов  

Кирилл  

Сергеевич      

- учитель английского языка муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 25; 
Комиссия № 45  

Федорова  

Елена  

Петровна 

- заведующий муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детский сад  № 27, председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Шамаева  

Марина  

Юрьевна 

- старший воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад   № 8; 

Песковская  

Василина  

Петровна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа  № 22; 
Комиссия № 46  

Арзыкулова  

Альфия 

Курстанбековна 

- заместитель заведующего муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад   № 15, председатель 

комиссии; 

Члены комиссии:  

Смашнева  

Марина 

Артуровна 

- воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детский сад  № 8; 

Гребенникова  

Ольга  

Георгиевна 

- учитель истории и обществознания 

муниципального бюджетного образовательного 

учреждения  средняя  общеобразовательная 

школа  № 22; 
Комиссия № 47  

Ковригина  

Елена  

Федоровна   

- психолог   муниципального бюджетного 

образовательного учреждения  средняя  

общеобразовательная школа  № 24, 

председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Павлюк  

Элла  

Сергеевна    

- воспитатель муниципального автономного 

образовательного учреждения детский сад № 8; 

Свих Екатерина - учитель физкультуры  муниципального 

                                                                                                                                                                            9345405Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



20 

Олеговна бюджетного образовательного учреждения  

средняя  общеобразовательная школа  № 22; 
Комиссия № 48  

Устенко  

Ирина  

Васильевна 

- заместитель директора муниципального 

бюджетного образовательного учреждения  

средняя  общеобразовательная школа № 14, 

председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Дайлидова  

Оксана 

Александровна   

- воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детский сад  № 8; 

Шевцов  

Юрий  

Николаевич 

- учитель физической культуры 

муниципального бюджетного образовательного 

учреждения  средняя  общеобразовательная 

школа №16; 
Комиссия № 49  

Кононенко  

Татьяна 

Владимировна 

- директор   муниципального бюджетного 

образовательного учреждения  средняя  

общеобразовательная школа № 14, 

председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Нигматуллина  

Аделя  

Наилевна 

- воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детский сад  № 8; 

Бояркин  

Роман  

Петрович   

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного образовательного 

учреждения  средняя  общеобразовательная 

школа  №16; 
Комиссия № 50  

Буткова  

Ксения 

Константиновна 

- заместитель директора муниципального 

бюджетного образовательного учреждения  

средняя  общеобразовательная школа  № 14, 

председатель комиссии; 

Члены комиссии:  

Белова  

Юлия  

Валерьевна             

- старший воспитатель  муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад  № 11; 

Евтеев 

Эдуард  

Николаевич        

- учитель технологии муниципального 

бюджетного образовательного учреждения  

средняя  общеобразовательная школа  №16. 
   

                                                                                                                                                                            9345405Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



21 
 2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского 

округа (Болтенко)   разместить   настоящее   постановление   на официальном 

сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

И.о. главы 

Уссурийского городского округа                                                          М.Р. Терчиев 

 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9345405Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


